telligere, & fcribere pofTinc (videlicec) Anglico vel Latino.

Ec, quo ad Subfcribenda vel Signanda , Rex inclinacur quod
Confcribenda in Ydiomace , Commiflariis iiiis intelligibili (videli-

cet) Anglico vel Ladno Sigillenc, fui ut eit Moris; Ita quod Am-
baffiacores Gallici confimilicer idem pro Parte fua facianc in eodem
Ydiomate, & quod poftea, fi Ambafliatores Gallici velint, quod
Regia Serenitas effe velit, confcribendis in Latino vel in Anglico
dumcaxat adhxrere.

De Adedio , ad tollendam Controverjfam prataElam , per

Cardinalem Avifato.

JOhannes., Miferarione Dirina, Epifcopus Albanenfs, Romanx Ann. D.
Sacrofandtx Ecclelix Cardinalis , Apoftolicx Sedis Legatus ,* 1418.

fpecialitcr deftinatus pro Pace tradtanda & medianda , inter Duo, ^'». 6.

inclita Regna Francix (videlicet) & Anglix, ipforumque Reg- H. f.
norum Sereniflfimos Reges, Univerfis & fingulis, prxfentes Lit- F^j/. 32.;

teras Infpedturis , Salutem in Domino. ' A.
Cum nuper Prxfentes perfonaliter conftituti efllent fpedlabiles

Oratores prxfatorum in hac Villa de Pontelarche pro Pace di-
ledtorurn Regum & Regnorum , inter fe diflidendum , reforman-
da : & inter eos exorca fuerit Controverfia quomodo in Scriptis
redigi dcbercnc Appundtuanda & mucuo in didto Pacis negodo
Concludenda , aliquibus uno modo fieri petentibus , aliis vero
alio; perpendentes quod didta Altercatio non poterat verifimili-

ter per didlos Oratores in Concordiam converti , ne tantum bo-
num ex hac Controverfia impedirecur, confequens Medium ad-
vifavimus (videlicet) in hiis, qux redigentur in fcnptis, fiant duae
fcripturx pariter fubfcriptx per Secretarios , & fignatx pariter

,

& pariter autenticentur , Una in Latina , Altera in Gailico , &
pariter detur Fides Ambabus ; cum hoc , qaod fi aliqua Contro-
verlia orietur ex vocabulis Gallicis

,
quod tunc recurracur ad in-

telledtum & Scripturam Latinam & fecundum Scripcurara Lati-
nam debeat talis Quxftio vel Controverlia decidi , fuper quo au-
divimus Serenillimum Regem Angli^e , inftando penes fuam Se-
renitatem diligenter quatinus hinc iiide condefcendere dignaretur;

& prxfatus ScreniflTimus Rex, nolcri Amore, in hoc Medio
condefcendic ; michi verbo Regio aflerens pro Parte fua prxdi-
dta facerec obfervari.

In cujus rei Teftimon. &c.

Super dicla Controverjia Litera Cardinalis ad Ambajfiatores

FranciiC.

Ann.D.
1418.

An. 6.

H. S-
IhiU.

fol. 30.

Alia Litera eidem Cardinali , de Controverjia fttper Tdio-

mate
,
quo traiiare debent Ambajfiatorcs , exorta.

'L^E?iricus , Dei Gratia, &c. ReverendiflTimo in Chrifto Patri
-*--* Cardinali de Urjinis ., Confanguineo noftro CarifTimo , Sa-
lutem, &c.

Reverendijjime Pater., &c.
Receptis hodierna Die Paternitatis Veftrx Literis, intelleximus

Controverfiam , fuper niodo procedendi inter noftros CommifTa-
rios & AmbalTiatores adverfx Partis nuper eflTe exortam ; Rogan-
tes quod cuidam Schedulx ,

propria Manu veflra fcriptx , con-
fenrire velimus.

Sed revera fads miraremur qua ratione quifquam Nos conde-
fcendere concupiret, quod cum noftrii Commifrariis in Ydiomate

D Everende i?t Chriflo Pater , Magnifici <^ Nohiies viri. Ann. D.
•'^ Applicui huc dccima. Hora : fui locutus cum Rege Hora 1418,
duodecima ; & fleti in Debato circiter quatuor l^oras. ^^. 6.

Nam ipfe allegabat Caufas multas
,

quare non debeat tradlare , h. r.
nec in Scriptis redigere Tradtacus , nifi in Lacino. jHd.

Finalicer propcer Tarditacem Horx, pericula viarum, & mah fol, ji.'

idnera, Rex noluit hac Nocte me veniire; & Negocium ftat in

hoc quod Ipfe non vulc dare illum falvum Condudtum peticum,

per cocum prxfencem Menfem : Ratio eft , quia dicit fe ligatum

fore ad Tractandum per Menfcm. Vos aucem , neque Regem
Francite minime ubi obligacum fore, fed liberum.

Ipfe aucem, in Cafu quo Tradtatus rumperecur (modo confi-

derato quod reputat quod fic ex Culpa fua) dicit fe velle co-
gitare, fi deliberabic amplius cradlare.

* Dicic tamen quod, fi vulcis incipere Tradtacum nunc, omni • IX.
vice, qua eric expediens, renovabic ialvum Condudtum pro vobi; 6j-S.

quancum eric necelle , & incerim pocericis mitcere unum ad Rcgem
Fraticta , ad fciendum voluntatem fuam finalem

;

Et
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Ann. D. Ei hcc quantum ad falvum ConduAum.
1418. Item, Amore mei, ipfe condefcendit ad hoc

,
quod in eis,

Hea. f. qux redigenriir in fcriptis-, fiant dux Scripturde, pariter fubfcriptx

pcr Secretarios, & fig;nat.-c pariter, & nariter autenticerKur (una

in Latino, Altera in G.tllico) <Sc pariter detur fides Ambabus;cum
hoc , quod ii aliqua Controverfia orietur ex Vocabulis Gallicis

(qu-.-e ipfc dicit fe perfeclt; non inrellif^ere , nec fuum Concilium)
quod tunc recurratur ad Intelle^flum & Scripturam Latinam, &
fecundum Scripturam Latinam dcbsat talis Qu-^ftio vel Contro-
verlia decidi: & hoc dicit propter .<Equivocationes & Sinonima
Verborum GalHcorum,

Etifta ultima fua Inclinatio.

Ideo Rogo Vos ut michi
,
pcr vcftram Literam , refpondeatis

Velle veftrum prxcifum, fuper prxdicSis, firmative vel negative,
fine Modificacione : & habeam Literam veftram cras Die Sabbati,

Hora undecima vel quafi ; ut , declarato Regi de veftro Refpon-
Ib, polTim recedere hinc , & effe Vobifcum cras de fero: ut poft-